

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
 COMPRA DE BIENES Y SUMINISTROS - INVITACIÓN PÚBLICA BS 46 DE 2022

ANEXO 1 RECOMENDACIÓN

PROVEEDOR	ÍTEM	N° subítem	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES	UNIDADES	MARCA Y/O REFERENCIA OFERTADA	CANTIDAD TOTAL	MINIMO PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	MINIMO VALOR TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (DIAS CALENDARIO)	
Annar Diagnostica Import S.A.S Nit. 830.025.281-2	1	16	Bureta graduada de 25 mL con llave recta de teflón no punzón. División de escala	Unidad	SCHARLAU	30	127,330	3,819,900	120 días a partir de la firma de	
		54	Pipeta Volumétrica de 20 mL VIDRIO Clase A Un solo aforo.	Unidad	SCHARLAU	10	17,850	178,500	120 días a partir de la firma de contrato	
		55	Pipeta Volumétrica de 25 mL VIDRIO Clase A Un solo aforo.	Unidad	SCHARLAU	20	18,207	364,140	120 días a partir de la firma de contrato	
		56	Pipeta volumétrica de 50 ml VIDRIO. Clase A	Unidad	SCHARLAU	10	21,301	213,010	120 días a partir de la firma de contrato	
		57	Pipeta volumétrica en vidrio de 10 mL. Clase A	Unidad	SCHARLAU	30	14,161	424,830	120 días a partir de la firma de contrato	
		77	Pipeta Volumétrica de 2 mL VIDRIO. Clase A	Unidad	SCHARLAU	20	11,186	223,720	120 días a partir de la firma de contrato	
		96	Probeta graduada en vidrio de 100 mL con anillo de seguridad. Base en vidrio	Unidad	SCHARLAU	2	28,560	57,120	120 días a partir de la firma de contrato	
	2	6	Pipetas aforadas de 2 mL, clase AS, 1 aforo, vidrio ARGAS, DE-M	Unidad	SCHARLAU	24	11,186	268,464	10 días a partir de firma de contrato	
		8	Pipetas aforadas de 5 mL, clase AS, 1 aforo, vidrio ARGAS, DE-M	Unidad	SCHARLAU	20	16,779	335,580	10 días a partir de firma de contrato	
	3	4	Bureta graduada de 25 mL con llave recta de teflón no punzón. División de escala 0,1 mL Clase A.	Unidad	SCHARLAU	1	127,330	127,330	120 DIAS A PARTIR DE FIRMA DE CONTRATO	
		13	Probeta graduada en vidrio de 100 mL con anillo de seguridad. Base en vidrio o en plástico.	Unidad	SCHARLAU	2	28,560	57,120	120 DIAS A PARTIR DE FIRMA DE CONTRATO	
	4	24	Pipeta Volumétrica de 25 mL VIDRIO Clase A Un solo aforo.	Unidad	SCHARLAU	10	19,040	190,400	120 días a partir de firma de contrato	
		27	Probeta graduada en vidrio de 100 mL con anillo de seguridad. Base en vidrio o en plástico.	Unidad	SCHARLAU	4	28,560	114,240	120 días a partir de firma de contrato	
	5	29	Pipeta Volumetrica 10 mL	Unidad	SCHARLAU	5	14,280	71,400	120 DIAS A PARTIR DE LA FIRMA DE CONTRATO	
		32	Pipeta Volumetrica 2 ML	Unidad	SCHARLAU	5	11,186	55,930	120 DIAS A PARTIR DE LA FIRMA DE CONTRATO	
	Total Annar Diagnostica Import S.A.S								6,501,684	
	1		6	Beacker plástico de 5000 mL	Unidad	Brand - Ref: 87626	2	100,317	200,634	3 días salvo venta previa
			11	Beaker de vidrio de 400 mL	Unidad	Kimax - Ref: 14000-400	50	10,948	547,400	3 días salvo venta previa
			33	Erlenmeyer de 250 mL con desprendimiento lateral en vidrio de 40 mm de diámetro	Unidad	Kimax - Ref: 27060-250	20	49,266	985,320	3 días salvo venta previa
			68	Guantes de Nitrilo desechables para trabajo con sustancias químicas. Calibre grueso Talla M. Caja x 50 Pares	Caja	Kramer - Ref: 01003148-04	20	39,151	783,020	15 días

AVANTIKA COLOMBIA SAS Nit. 890.101.977-3	4	69	Guantes de Nitrilo desechables para trabajo con sustancias químicas. Calibre grueso Talla L . Caja x 50 Pares	Caja	Kramer - Ref: 01003148-06	10	39,151	391,510	15 dias	
		82	Guantes de Nitrilo desechables para trabajo con sustancias químicas. Calibre grueso Talla M .Caja x 50 Pares	Caja	Kramer - Ref: 01003148-04	5	39,151	195,755	15 dias	
		89	Pipeta Volumétrica de 2,5 mL VIDRIO Clase A Un solo aforo.	Unidad	Brand - Ref: 29704	4	29,155	116,620	90 dias	
	2	9	Pipetas aforadas de 6 mL, clase AS, 1 aforo, vidrio AR-GLAS, DE-M	Unidad	Brand - Ref: 29708	12	22,015	264,180	3 dias salvo venta previa	
		10	Pipetas aforadas de 7 mL, clase AS, 1 aforo, vidrio AR-GLAS, DE-M	Unidad	Brand - Ref: 29709	12	18,921	227,052	3 dias salvo venta previa	
		11	Pipetas aforadas de 8 mL, clase AS, 1 aforo, vidrio AR-GLAS, DE-M	Unidad	Brand - Ref: 29710	12	36,295	435,540	90 dias	
	4	40	Tapa de Polietileno para frasco Winkler WHEATON® Cap And Insert For BOD Bottles, case/50	Unidad	Wheaton - Ref: 227723	1	487,067	487,067	60 dias	
	5	59	Crisol De Vidrio Velp Cientifica Crisol Para Equipo Csf6- PARA EQUIPO DE FIBREA MARCA VELD X 6 UNIDADES	Unidad	VELP - Ref: A00000140	2	1,077,307	2,154,614	60 dias	
	Total AVANTIKA COLOMBIA SAS NIT.890.101.977-3								6,788,712	
	1	34	Erlenmeyer de vidrio de 50 mL	Unidad	BOECO	30	9,520	285,600	30	
36		Espátula metálica acanalada	Unidad	FISHER	50	9,202	460,100	30		
37		Espátula plástica acanalada	Unidad	nacional	100	3,014	301,400	30		
39		Frasco lavador plástico de 500mL. Tubular unida a la tapa NO AL TARRO	Unidad	Boeco	50	13,348	667,400	30		
44		Matraces Aforados en vidrio de 10 mL Con tapa esmerilada en vidrio o tapa en polipropileno. Clase A	Unidad	LMS	50	23,392	1,169,600	30		
45		Matraces Aforados en vidrio de 100 mL Con tapa esmerilada. Clase A	Unidad	LMS	10	32,686	326,860	30		
47		Matraces Aforados en vidrio de 25 mL Con tapa esmerilada. Clase A	Unidad	LMS	20	23,392	467,840	30		
48		Matraces Aforados en vidrio de 50 mL Con tapa esmerilada. Clase A	Unidad	LMS	30	27,290	818,700	30		
72		Embudo de Separación en vidrio de 100 mL tapón con llave de paso en teflón recta no punzón. Forma de pera.	Unidad	LMS	20	103,467	2,069,340	30		
74		Guantes para retirar elementos de la mufla por par Talla M.	Par	Nacional	2	29,551	59,102	30		
75		Cristalizador de vidrio con pico. Diámetro de 140 mm y 75 mm de alto.	Unidad	Citoglas	50	55,617	2,780,850	30		
78		Calorímetro de joule. Vaso con tapa, juego de cables para bananas y caimán.	Unidad	EISCO	3	129,146	387,438	30		
81		Caja Organizadora Turin 30 Lts 46.6 x 34 x 28 cm	Unidad	KENDY	10	89,250	892,500	30		
83		Puntas amarillas 2-200, bolsa x 1000 und.	Unidad	BIOLOGIX	1	42,840	42,840	30		
2		3	Erlenmeyer en vidrio, cuello Ancho de 250mL	Unidad	BOECO	30	14,598	437,940	30	
		5	Gradilla plástica para 40 Tubos de 16 x 160 mm	Unidad	BOECO	5	49,885	249,425	30	
		21	Beacker de vidrio forma baja de 400 ml	Unidad	BOECO	20	11,805	236,100	30	
	23	Guantes de nitrilo para exámen. Talla M, no estéril. Caja x 100	Caja	KRAMER	10	41,055	410,550	30		

CIEDUTEC LTDA
Nit. 830.044.212-5

	24	Cinta ancha para embalaje. Unidad	Unidad	TESA	20	9,719	194,380	30
	26	Pinza para buretas	Unidad	BRAND	20	21,200	424,000	30
	30	Erlenmeyer cuello angosto en vidrio de 125 mL	Unidad	BOECO	50	11,900	595,000	30
	32	Tubos de cultivo Pyrex con tapa rosca	Unidad	Pyrex	100	13,486	1,348,600	30
3	5	Escobillones pequeños de 15 cm de longitud para tubos de ensayo	Unidad	nacional	4	2,331	9,324	30
	6	Frasco lavador plástico de 500mL. Tubular unida a la tapa NO AL TARRO	Unidad	Boeco	3	9,152	27,456	30
	7	Guardianes 1litro o descartadores de agujas x unidad	Unidad	nacional	20	3,400	68,000	30
	9	Matraces Aforados en vidrio de 100 mL Con tapa esmerilada. Clase A	Unidad	Boeco	1	28,016	28,016	30
	11	Pipeta volumétrica en vidrio de 10 mL. Clase A	Unidad	Boeco	1	11,750	11,750	30
	14	Recipientes de plástico de 2 Litros con tapa y contratapa	Unidad	NACIONAL	5	3,735	18,675	30
	15	Recipientes de plástico de 4 Litros con tapa y contratapa	Unidad	NACIONAL	5	5,977	29,885	30
	17	Tubo de ensayo. diámetro interno 18 mm y 16 cm de largo. Pared de 1,0 a 1,2 mm	Unidad	Boeco	20	1,646	32,920	30
	20	Pinzas de madera para tubo de ensayo	Unidad	eisco	5	6,350	31,750	30
	21	Embudos de plástico medianos	Unidad	eisco	3	1,536	4,608	30
	22	Sacabocados manual 12mm	Unidad	Flexco	1	100,857	100,857	30
	24	Mascarilla de 3 pliegues . Empaque individual. Caja x 50 unidades.	Caja	Living Health Care	20	28,730	574,600	30
	28	Caja Organizadora Modubox 20x12x34 cm 6 Lt Transparente	Unidad	nacional	20	24,990	499,800	30
	29	Puntas azules 100 - 1000, bolsa x1000 und.	Bolsa	BIOLOGIX	3	51,000	153,000	30
	30	Puntas amarillas 2-200, bolsa x 1000 und.	Bolsa	BIOLOGIX	3	46,750	140,250	30
	31	Recipiente plástico. Capacidad 60 litros, con tapa rosca y manguetas a los lados	Unidad	Nacional	15	218,384	3,275,760	30
	32	Frasco ambar con gotero pequeños volumen 5-10 mL	Unidad	Nacional	6	5,507	33,042	30
	33	Mascarilla N 95, caja * 50	Caja	NOVA 95	1	93,499	93,499	30
	34	Asas metálicas rectas de punta gruesa para micología	Unidad	Nacional	10	1,371	13,710	30
	35	Probeta graduada en vidrio de 50 mL con anillo de seguridad. Base en vidrio o plástico.	Unidad	Boeco	1	19,529	19,529	30
46	Pinzas metalica para bureta con Nuez. Longitud aproximada de 150mm	Unidad	EISCO	7	26,431	185,017	30	
48	Bandeja rectangular plastica. Dimensiones 48.3x35.7x2.5 cm. Color Rojo.	Unidad	vanyplast	1	32,300	32,300	30	
	6	Embudo plástico grande. Diametro 8 cm con vastago	Unidad	nacional	1	4,570	4,570	30
	10	Escobillones grandes, para balones	Unidad	Nacional	5	3,351	16,755	30
	11	Escobillones para tetero	Unidad	Nacional	5	3,351	16,755	30
	12	Escobillones pequeños de 15 cm de longitud para tubos de ensayo	Unidad	Nacional	5	3,351	16,755	30
	13	Espátula metálica acanalada	Unidad	FISHER	5	11,043	55,215	30
	14	Espátula plástica acanalada	Unidad	eisco	5	3,618	18,090	30

4	16	Frasco lavador plástico de 500mL. Tubular unida a la tapa NO AL TARRO	Unidad	Boeco	5	12,852	64,260	30	
	18	Matraces Aforados en vidrio de 100 mL Con tapa esmerilada. Clase A	Unidad	Boeco	10	4,950	49,500	30	
	25	Pipeta volumétrica en vidrio de 10 mL. Clase A	Unidad	Boeco	10	11,750	117,500	30	
	34	Guantes de Nitrilo desechables para trabajo con sustancias químicas. Calibre grueso Talla M .Caja x 50 Pares	Caja	KRAMER	10	43,792	437,920	30	
	35	Guantes de Nitrilo desechables para trabajo con sustancias químicas. Calibre grueso Talla L . Caja x 50 Pares	Caja	KRAMER	20	41,888	837,760	30	
	37	Embudos de plástico medianos	Unidad	eisco	4	2,152	8,608	30	
5	10	Tubos Falcon 15ML	Unidad	citoplus	200	200	40,000	30	
	21	Beaker de vidrio 500 mL	Unidad	glassco	15	8,144	122,160	30	
	23	Filtro De Jeringa Nylon 0.2 MICROMETROS 25 MM, CAJA POR 100	Caja	AXIVA	1	222,700	222,700	30	
	24	Lupas 60 mmx3,5	Unidad	labscient	10	13,340	133,400	30	
	27	Balon Aforado 50 mL	Unidad	labscient	15	18,194	272,910	30	
	33	Cola De Destilacion PARA MONTAJE DE 500 ML	Unidad	labscient	6	18,964	113,784	30	
	35	Cepillos Para Limpieza 35mm x 276 mm de long, cerdas blancas	Unidad	labscient	9	3,349	30,141	30	
	44	Estuche De Diseccion COMPLETO: TIJERAS, PINZAS SIN DIENTES, PIENZAS CON DIENTES, HOJA DE BISTURI, PIPETA PASTEIR, LIPA, PORFA INSTRUMENTAL. HERINAS.	Unidad	labscient	3	123,836	371,508	30	
	48	Desecador De Vidrio tapa PC U BASE PP, con llave con placa de 150 mm	Unidad	normax	2	441,423	882,846	30	
	49	Beaker vidrio 250 mL	Unidad	glassco	12	5,712	68,544	30	
	53	Porta Objeto 25mm x 75 mm caja por 50 unidades	Unidad	citoplus	6	5,625	33,750	30	
	54	Crisol En Pocerlana Con Tapa capacidad 25 mL (40x36 mm)	Unidad	labscient	10	9,139	91,390	30	
	58	Capsulas De Porcelana Fondo Redondo 98 mm - 125 mm	Unidad	labscient	10	2,932	29,320	30	
	65	Asas Bacteriologica curva de ferroniquel	Unidad	labscient	24	2,102	50,448	30	
66	Pinzas Para Soporte Universal tipo arana	Unidad	labscient	12	56,248	674,976	30		
68	Asa Bacteriologica Recta	Unidad	NACIONAL	24	1,971	47,304	30		
Total CIEDUTEC LTDA NIT.830.044.212-5							24,838,182		
DOTAGES SAS NIT: 901180372-4	1	85	Pipeteador BRAND™ Pipeteador macro para pipetas	Unidad	Heathrow scientific Ref: 120479	3	337,960	1,013,880	60-90 Días
	3	19	Gradillas plásticas multipropósito - Rack Flipper de 4 vías.	Unidad	Heathrow scientific (ref: HS29022G)	6	53,788	322,728	60-90 dias
Total DOTAGES SAS NIT.901.180.372-4							1,336,608		
1	21	Cartuchos para grasas. Diámetro interno 25 mm x 80 mm de diámetro	Caja	ADVANTEC	2	333,200	666,400	10 DIAS	
	40	Frasco winkler. Capacidad 300 mL Caja x 24	Caja	WHEATON	1	2,499,000	2,499,000	60 DIAS	
	41	Garrafa plástica de 10 litros con tapa y contratapa	Unidad	FABRICACION NACIONAL	40	22,015	880,600	10 DIAS	
	52	PINZAS sin GARRA de 20 cm de longitud en Acero inoxidable	Unidad	HOSPITAL	10	13,090	130,900	10 DIAS	
	59	Garrafa plástica de 20 litros con tapa y contratapa	Unidad	FABRICACION NACIONAL	40	26,537	1,061,480	10 DIAS	
	60	Recipientes de plástico de 2 Litros con tapa y contratapa	Unidad	FABRICACION NACIONAL	40	4,522	180,880	10 DIAS	
	65	Tubos plásticos cónicos de 50 mL estériles. Racks por 50 tubos. Caja x 500	Caja	QLS	1	571,200	571,200	10 DIAS	

INVERSIONES JIMSA LTDA NIT 900.230.898-8	99	Carro camarero con 4 ruedas de giro 360 °, doble manija, 3 entrepaños con 80 cm de ancho. Medidas aproximadas Medidas: Alto (98 cm) Ancho (50 cm) Largo (103.7 cm)	Unidad	FABRICACION NACIONAL	3	934,150	2,802,450	20 DIAS	
	2	4	Frasco winkler. Capacidad 300 mL Caja x 24	Caja	WHEATON	2	2,499,000	4,998,000	60 DIAS
		22	Recipientes de disolventes para extractor de grasas B-811 paquete X 4. Ref 37276	Paquete	BUCHI	3	2,879,800	8,639,400	10 DIAS
	3	10	PINZAS sin GARRA de 20 cm de longitud en Acero inoxidable	Unidad	HOSPITAL	10	12,495	124,950	10 DIAS
		40	Lámina cubreobjeto Circular Medida 15 mm Caja *100	Caja	CITOGLOSS	2	13,090	26,180	10 DIAS
		42	Cinta aislante cinta teflón de 0,075mm x 12 mm (presentación: rollo)	Rollo	UNICO	2	22,015	44,030	10 DIAS
		43	Puntas eppendorff 0,1-10 µL. Caja x 500	Caja	EPPENDORF	1	511,700	511,700	60 DIAS
	4	2	Beacker de 100 mL forma alta	Unidad	SIMAX	10	10,710	107,100	10 DIAS
		5	Embudo en vidrio de 7 cm de diámetro con vástago	Unidad	GLASCO	5	10,710	53,550	10 DIAS
		29	Garrafa plástica de 20 litros con tapa y contratapa	Unidad	FABRICACION NACIONAL	10	19,635	196,350	10 DIAS
		30	Recipientes de plástico de 2 Litros con tapa y contratapa	Unidad	FABRICACION NACIONAL	10	3,808	38,080	10 DIAS
		31	Recipientes de plástico de 4 Litros con tapa y contratapa	Unidad	FABRICACION NACIONAL	10	5,831	58,310	10 DIAS
		36	Fisher Brand™ Toallita de limpieza de lentes. Código 11517362	Unidad	FISHER	1	8,092	8,092	10 DIAS
		39	Guantes de carnaza para protección frente a superficies calientes. Paquete por par. Talla M	Par	FABRICACION NACIONAL	1	24,990	24,990	10 DIAS
	5	3	Porta Muestras De Alumina PORTAMUESTRAS PARA sdt proveedor lanzettarengifo capacidad 90 microlitros paquete por 3	Unidad	COLE PARMER	1	963,900	963,900	60 DIAS
		16	Termometro 0 - 300 grados en alcohol	Unidad	BRIXCO	10	19,040	190,400	10 DIAS
		39	Tubo De Thiele	Unidad	LABSCIENT	3	21,420	64,260	10 DIAS
		64	Silica Gel 1 kilo	Kilogramo	FABRICACION NACIONAL	3	39,270	117,810	10 DIAS
	Total INVERSIONES JIMSA LTDA NIT 900.230.898-8							24,960,012	

9	Beaker de vidrio de 1000 mL	Unidad	VASO DE PRECIPITADO FORMA BAJA 1000ML REF. 211065408 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	20	23,407	468,140	ENTREGA INMEDIATA
13	Beaker de vidrio de 600 mL	Unidad	VASO DE PRECIPITADO FORMA BAJA 600ML REF. 211064806 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	30	14,661	439,830	ENTREGA INMEDIATA
31	Erlenmeyer cuello angosto en vidrio de 125 mL	Unidad	ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 125ML REF. 212162806 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	20	15,660	313,200	ENTREGA INMEDIATA

LAB BRANDS SAS
NIT 860.028.662-8

1	32	Erlenmeyer cuello angosto en vidrio de 250 mL.	Unidad	ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 250ML REF. 212163605 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	200	12,995	2,599,000	ENTREGA INMEDIATA
	35	Erlenmeyer en vidrio, cuello Ancho de 250mL	Unidad	ERLENMEYER CUELLO ANCHO 250ML REF. 212263603 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	20	14,744	294,880	ENTREGA INMEDIATA
	58	Pipeteador tipo pera x unidad	Unidad	PIPETEADORA UNIVERSAL REF. 4700002 MARCA: AZLON	200	24,990	4,998,000	ENTREGA INMEDIATA
	64	Tubo de ensayo. diámetro interno 18 mm y 16 cm de largo. Pared de 1,0 a 1,2 mm	Unidad	TUBO DE ENSAYO DURAN 18X180MM REF. 261312304 - MARCA SCHOTT (DURAN)	500	3,082	1,541,000	ENTREGA EN 90 DÍAS
	80	Beaker de vidrio de 5000 mL.	Unidad	VASO DE PRECIPITADO FORMA BAJA 5000ML REF. 211067306 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	1	139,111	139,111	ENTREGA EN 90 DÍAS
2	1	Beaker de vidrio de 1000 mL.	Unidad	VASO DE PRECIPITADO FORMA BAJA 1000ML REF. 211065408 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	20	23,407	468,140	ENTREGA INMEDIATA
	2	Beaker de vidrio de 600 mL.	Unidad	VASO DE PRECIPITADO FORMA BAJA 600ML REF. 211064806 - SCHOTT (DURAN)	20	14,661	293,220	ENTREGA INMEDIATA
	13	Pipetas aforadas de 100 mL, clase AS, 1 aforo, vidrio AR-GLAS, DE-M	Unidad	PIPETA VOLUMETRICA 100ML CLASE AS REF. 233390002 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	40	65,974	2,638,960	ENTREGA INMEDIATA
3	3	Beaker de vidrio de 600 mL.	Unidad	VASO DE PRECIPITADO FORMA BAJA 600ML REF. 211064806 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	2	14,661	29,322	ENTREGA INMEDIATA
	23	Beaker de vidrio de 5000 mL.	Unidad	VASO DE PRECIPITADO FORMA BAJA 5000ML REF. 211067306 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	3	139,111	417,333	ENTREGA EN 60 - 90 DÍAS
	36	Beaker de vidrio de 600 mL.	Unidad	VASO DE PRECIPITADO FORMA BAJA 600ML REF. 211064806 - MARCA: SCHOTT (DURAN)	5	14,661	73,305	ENTREGA INMEDIATA

4	7	Erlenmeyer cuello angosto en vidrio de 125 mL	Unidad	ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 125ML REF. 212162806 - MARCA: SCHOTT (DIURAN)	10	15,660	156,600	ENTREGA INMEDIATA
	8	Erlenmeyer cuello angosto en vidrio de 250 mL.	Unidad	ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 250ML REF. 212163605 - MARCA: SCHOTT (DIURAN)	10	12,995	129,950	ENTREGA INMEDIATA
	9	Erlenmeyer en vidrio, cuello Ancho de 250mL	Unidad	ERLENMEYER CUELLO ANCHO 250ML REF. 212263603 - MARCA: SCHOTT (DIURAN)	10	14,744	147,440	ENTREGA INMEDIATA
	23	Pipeta Volumétrica de 20 mL VIDRIO Clase A Un solo aforo.	Unidad	PIPETA VOLUMETRICA 20ML CLASE AS REF. 021,05,020 - MARCA: ISOLAB	10	16,065	160,650	ENTREGA INMEDIATA
	26	Pipeteador tipo pera x unidad	Unidad	PERA PIPETEADORA UNIVERSAL RFF. 4700002 - MARCA: AZLON	5	24,990	124,950	ENTREGA INMEDIATA
	28	Probeta graduadas plásticas de 1000 mL. Polipropileno	Unidad	PROBETA 1000ML CLASE B PP - GRADUACIÓN EN RELIEVE - REF. CP1000P - MARCA: AZLON	2	41,412	82,824	ENTREGA INMEDIATA
5	36	Puntas Para Micropipeta con rack 5 mL- punta incolora- para pipetas Eco-bravo-gilson	Paquete	PUNTA INCOLORA 5ML RACK ESTERILX50 PUNTAS - ECO BRAVO - GILSON REF. 5130165C - MARCA: CAPP	2	110,194	220,388	ENTREGA INMEDIATA
	67	Matraz Kitasato 500 mL	Unidad	ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 500ML REF. 212164404 - MARCA: SCHOTT (DIURAN)	4	16,660	66,640	ENTREGA INMEDIATA
Total LAB BRANDS SAS NIT 860.028.662-8							15,802,883	

1	8	Beaker de vidrio de 100 mL.	Unidad	BOECO	100	9,044	904,400	INMEDIATA
	10	Beaker de vidrio de 250 mL.	Unidad	BOECO	50	9,710	485,500	INMEDIATA
	17	Caja de Petri en vidrio de 100 mm X 20 mm o 100 x 15 mm	Unidad	NORMAX	30	2,856	85,680	INMEDIATA
	38	Frasco en vidrio claro tapa rosca azul de 250 mL	Unidad	BOECO	20	14,250	285,000	INMEDIATA
	66	VARILLA AGITADORA DE VIDRIO 7 mm diametro X 300 mm largo	Unidad	GLASSCO	30	2,475	74,250	INMEDIATA
	73	Termómetro de laboratorio tallo solido. SIN MERCURIO. Columna de Alcohol rojo no toxico con lomo amarillo. Rango hasta 200 °C	Unidad	LABSCIENT	100	16,184	1,618,400	INMEDIATA
	90	Pipeta Volumétrica de 8 mL VIDRIO Clase A Un solo aforo.	Unidad	BOECO	4	25,038	100,152	INMEDIATA

NORQUIMICOS LTDA
Nit: 800183169-2

	91	Pipeta Volumétrica de 12 mL VIDRIO Clase A Un solo aforo.	Unidad	BOECO	4	23,324	93,296	INMEDIATA
2	19	Laminas cubreobjetos 22 x 22 caja x 100 uds	Caja	CITOGLAS	10	4,760	47,600	INMEDIATO
3	1	Beaker de vidrio de 100 mL.	Unidad	BOECO	5	7,348	36,740	INMEDIATA
	2	Beaker de vidrio de 50 mL.	Unidad	BOECO	5	7,943	39,715	INMEDIATA
	12	Pipeteador mecánico , 10 mL	Unidad	BOECO	10	21,991	219,910	INMEDIATA
	18	Vidrio Reloj de 10 cm de diámetro	Unidad	BOECO	4	4,855	19,420	INMEDIATA
4	41	Caja de Petri desechable plástica ESTERIL. 100 mm x 15 mm. Caja x 500 unidades	Caja	CITOTEST	1	276,080	276,080	INMEDIATA
5	1	Gradillas para 40 tubos	Unidad	ABDOS	10	26,775	267,750	INMEDIATA
	2	Pipetas Pasteur En Vidrio caja por 250 unidades	Caja	NORMAX	1	50,069	50,069	INMEDIATA
	5	Montaje De Destilacion 250 ml	Unidad	LABSCIENT	3	416,500	1,249,500	INMEDIATA
	6	Varilla De Agitacion vidrio 6x300 mm	Unidad	LABSCIENT	20	2,321	46,420	INMEDIATA
	7	Montaje Soxleth MONTAJE DE 250 ML	Unidad	GLASSCO	2	333,450	666,900	INMEDIATA
	8	Picnometro vidrio 10 mL	Unidad	GLASSCO	5	24,098	120,490	INMEDIATA
	9	Condensador Recto Longitud 300 mm	Unidad	LABSCIENT	2	63,427	126,854	INMEDIATA
	11	Perlas De Vidrio 4MM, CAJA POR 1000	Kilogramo	LABSCIENT	1	66,521	66,521	INMEDIATA
	12	Tubos De Ensayo 10 ML dimensiones 100x 16 mm	Unidad	CITOGLOSS	100	1,012	101,200	INMEDIATA
	13	Balon Aforado 250 mL	Unidad	LABSCIENT	5	22,937	114,685	INMEDIATA
	14	Probeta 25 ML	Unidad	GLASSCO	10	15,803	158,030	INMEDIATA
	17	Pinzas Para Tubos De Ensayo metalicas	Unidad	LABSCIENT	20	8,080	161,600	INMEDIATA
	18	Vidrio Reloj 100mm Vidrio	Unidad	GLASSCO	50	4,855	242,750	INMEDIATA
	19	Saca Magnetos 350 mm	Unidad	LABSCIENT	4	39,835	159,340	INMEDIATA
	20	Embudo Buchner Embudo de porcelana para filtracion al vacio, diametro 110 mm. poro 1,5 mm (400 mL)	Unidad	LABSCIENT	2	101,626	203,252	INMEDIATA
	25	Puntas Para Micropipeta libres de ADN-SNASA-RNASA (50-1000uL) paquete por 1000	Unidad	CITOPLUS	2	23,562	47,124	INMEDIATA
	26	Termometro 0-100 grados en alcohol	Unidad	GLASSCO	10	16,184	161,840	INMEDIATA
	28	Picnometro 5 mL vidrio	Unidad	GLASSCO	5	23,324	116,620	INMEDIATA
	37	Erlenmeyer 250 mL	Unidad	LABSCIENT	10	8,211	82,110	INMEDIATA
	38	Aro Metalico diametro 70 mm	Unidad	LABSCIENT	5	20,617	103,085	INMEDIATA
	40	Mortero Con Maso porcelana, capacidad 120 mL	Unidad	LABSCIENT	10	38,080	380,800	INMEDIATA
	41	Gradilla Metalica para bano termostatico- 50 tubos 13 mm	Unidad	LABSCIENT	2	58,310	116,620	INMEDIATA
	45	Perlas De Vidrio 4MM 1K	Paquete	LABSCIENT	1	71,638	71,638	INMEDIATA
	46	Erlenmeyer 500 mL vidrio	Unidad	LABSCIENT	10	12,138	121,380	INMEDIATA
	47	Puntas Para Micropipeta amarillas 2-200 ul con graduacion o transparentes	Paquete	CITOPLUS	1	22,908	22,908	INMEDIATA
	50	Erlenmeyer 100 mL	Unidad	LABSCIENT	10	6,872	68,720	INMEDIATA
	52	Probeta 50 ml	Unidad	GLASSCO	10	19,135	191,350	INMEDIATA
55	Balon De Fondo Plano 500 ML	Unidad	GLASSCO	6	16,511	99,066	INMEDIATA	
56	Celdas Para Espectrofotometro capacidad 2.5 340- 800 nm caja por 100 unidades	Paquete	KARTELL	2	69,692	139,384	INMEDIATA	
57	Embudo De Vastago Corto 100 mm	Unidad	POLYLAB	10	9,996	99,960	INMEDIATA	
60	Beaker 50 mL de vidrio	Unidad	LABSCIENT	12	3,998	47,976	INMEDIATA	
61	Probeta 250 ML	Unidad	LABSCIENT	2	18,207	36,414	INMEDIATA	
63	Pera Pipeteadora color rojo	Unidad	POLYLAB	20	18,475	369,500	30 DÍAS	
Total NORQUIMICOS LTDA Nit: 800183169-2							10,297,999	
1	24	Cinta indicadora de esterilización x rollo	Rollo	3 M	3	29,750	89,250	10-120 DÍAS

OUTSOURCING COMERCIAL
SAS NIT. 810.004.774-9

2	14	Matraces Erlenmeyer, cuello ancho, PP. Capacidad 100 mL	Unidad	SCHOTT	20	19,278	385,560	10-120 DÍAS	
	15	Matraces Erlenmeyer, cuello ancho, PP. Capacidad 250 mL	Unidad	SCHOTT	20	21,063	421,260	10-120 DÍAS	
	16	Matraces Erlenmeyer, cuello ancho, PP. Capacidad 500 mL	Unidad	SCHOTT	20	23,800	476,000	10-120 DÍAS	
	17	Matraces Erlenmeyer, cuello ancho, PP. Capacidad 1000 mL	Unidad	SCHOTT	20	39,270	785,400	10-120 DÍAS	
	20	Crisoles filtrantes fondo sinterizado de 50 mL poro No 3 RF: 2585133. Caja por 10 unidades.	Caja	SCHOTT	2	97,580	195,160	10-120 DÍAS	
	27	Frascos Winkler plásticos de 300 mL	Unidad	RAJAS	50	101,150	5,057,500	10-120 DÍAS	
	28	Matraz aforado de 50 mL. Clase A	Unidad	SCHOTT	30	18,564	556,920	10-120 DÍAS	
	29	Matraz aforado de 100 mL. Clase A	Unidad	SCHOTT	30	18,564	556,920	10-120 DÍAS	
	3	8	Marcador de color punta delgada para vidrio	Unidad	SHARPIE	15	4,641	69,615	10-120 DÍAS
		47	Papel Indicador de pH 1 -14	Unidad	MERCK	2	47,600	95,200	10-120 DÍAS
	4	4	Cinta indicadora de esterilización x rollo	Rollo	3M	1	29,750	29,750	10 -120 dias
		19	Matraces Aforados en vidrio de 1000 mL Con tapa esmerilada. Clase A	Unidad	DURAN	2	37,009	74,018	10 -120 dias
		20	Matraces Aforados en vidrio de 50 mL Con tapa esmerilada. Clase A	Unidad	DURAN	10	18,802	188,020	10 -120 dias
		32	Tapabocas. Con Fecha de vencimiento y registro sanitario	Caja	NACIONAL	12	15,000	180,000	10 -120 dias
Total OUTSOURCING COMERCIAL SAS NIT. 810.004.774-9							9,160,573		
	18	Caja organizadora. Capacidad 55 Litros. 57.3*40.2*37.8. Marca IMUSA	Unidad	IMUSA	2	100,555	201,110	8-60 DIAS	
	20	Capilares para hematocrito no heparinizados, vidrio neutro caja por 100	Unidad	VITREX MEDICAL	30	7,378	221,340	8-60 DIAS	
	22	Celdas de cuarzo de 1 cm de paso de luz para espectrofotómetro	Unidad	QLS	2	220,983	441,966	8-60 DIAS	
	23	Celdas de vidrio de 1 cm de paso de luz. Altura 4,5 cm y Volumen 3,5 mL	Unidad	QLS	2	25,704	51,408	8-60 DIAS	
	29	Crisol gooch de porcelana de 30 mL de capacidad. Placa perforada.	Unidad	LABSCIENT	30	18,326	549,780	8-60 DIAS	
	42	Gradilla plástica para 40 Tubos de 16 x 160 mm	Unidad	SCHOTT	10	45,934	459,340	8-60 DIAS	
	49	Mecheros de Alcohol en vidrio. De 200 mL de capacidad +/- 50 mL con mecha incluida.	Unidad	VILAB	10	23,086	230,860	8-60 DIAS	
	50	Papel Aluminio por rollo de 30 cm de ancho por 100 metros de largo.	Unidad	COMERCIAL	5	27,846	139,230	8-60 DIAS	
	61	Recipientes de plástico de 4 Litros con tapa y contratapa	Unidad	NACIONAL	40	6,545	261,800	8-60 DIAS	
	67	Vidrio Reloj de 10 cm de diámetro	Unidad	BOECO	100	5,236	523,600	8-60 DIAS	

PROFINAS S.A.S
NIT. 800.246.805-0

1	76	Cono de sedimentación según Imhoff, SAN, transparente, Tapón a rosca para vaciar el contenido, Resistencia térmica hasta Max. 85°C Graduación 1000 ml, div. 50 ml, limite de error ± 10 ml. Conos Imhoff x 1 Litro. Especificaciones: Vol. < 2 mL (0,1 mL división escala) Vol. 2-10 mL (0,5 mL división escala) Vol. 10-40 mL (1 mL división escala) Vol. 40-100 mL (2 mL división escala) Vol. 100-1000 mL (50 mL división escala) con soporte	Unidad	BRAND	2	156,961	313,922	8-60 DIAS	
	84	Pipeta Graduada en vidrio de 10 mL.	Unidad	SCHARLAU	50	6,188	309,400	8-60 DIAS	
	88	Pinzas metalica para bureta con Nuez. Longitud aproximada de 150mm	Unidad	NACIONAL	20	23,562	471,240	8-60 DIAS	
	94	Gradilla para Tubos tipo Falcon 50ml Polipropileno (PP) Capacidad: 20-25 Tubos de 50 mL (Falcon)	Unidad	BIBBY	4	65,450	261,800	8-60 DIAS	
	97	Embudo plastico pequeño FUNNEL MICRO PP 35MM TOP ID	Unidad	NACIONAL	20	3,094	61,880	8-60 DIAS	
2	25	Soporte universal. Base en polipropileno u otro material no metálico	Unidad		20	74,494	1,489,880	8-60 DIAS	
4	1	Atomizadores medianos	Unidad	NACIONAL	4	5,474	21,896	8-60 DIAS	
	17	Guardianes 1litro o descartadores de agujas x unidad	Unidad	Nacional	3	3,808	11,424	8-60 DIAS	
	21	Papel Aluminio por rollo de 30 cm de ancho por 100 metros de largo.	Rollo	Comercial	1	27,846	27,846	8-60 DIAS	
	22	Papel plástico vinipel por rollo de 30 cm de ancho por 100 metros de largo.	Rollo	Comercial	1	14,756	14,756	8-60 DIAS	
	38	Probeta graduada en vidrio de 100 mL con anillo de seguridad. Clase A	Unidad	SCHOTT	4	43,792	175,168	8-60 DIAS	
5	15	Beaker	Unidad	GLASSCO	12	12,971	155,652	8-60 DIAS	
	30	Pipeteadora Automatica	Unidad	BOECO	2	366,163	732,326	8-60 DIAS	
	34	Pinzas Para Crisol	Unidad		10	15,589	155,890	8-60 DIAS	
Total PROFINAS S.A.S NIT. 800.246.805-0							7,283,514		
Purificación y Análisis de Fluidos S.A.S 860.518.299-1	5	42	Cajas Petri dimension 100x15 mm	Unidad	Citotest Scientific	300	788	236,400	5 - 10 Días
		43	Cajas Petri dimensiones 60 x15 mm	Unidad	Citotest Scientific	100	1,490	149,000	5 - 10 Días
Total Purificación y Análisis de Fluidos S.A.S NIT. 860.518.299-1							385,400		
1	1	Balón de destilación (Con desprendimiento lateral), boca ancha de 34 mm de diámetro, fondo redondo de 100 mL Sin esmerilado.	Unidad	VIDRIO EQUIPOS	30	24,752	742,560	120	
	14	Bolsas plásticas de cierre hermético tamaño grande - Aprox.(27 x 28 CM) Paquete x 30	Paquete	COMERCIAL	10	10,196	101,960	120	
	15	Bolsas plásticas de cierre hermético tamaño mediano (20 X 30 CM) Paquete x 30	Paquete	COMERCIAL	10	7,647	76,470	120	
	51	Papel plástico vinipel por rollo de 30 cm de ancho por 100 metros de largo.	Unidad	COMERCIAL	5	10,710	53,550	120	
	53	Pipeta Graduada 5 mL. En VIDRIO	Unidad	BOECO	50	7,735	386,750	120	

REACTIVOS EQUIPOS Y QUIMICOS LIMITADA Nit. 800.157.163-9	62	Termómetro de laboratorio tallo solido. SIN MERCURIO. Columna de Alcohol rojo no toxico con lomo amarillo. Rango de - 10 a 110 °C	Unidad	BRIXCO	50	15,470	773,500	120	
	63	Toalla absorbente WYPALL X-70	Rollo	KIMBERLY-Clark	3	41,650	124,950	120	
	98	Cubetas plasticas para la fabricacion de hielo	Unidad	NACIONAL	50	11,781	589,050	120	
	2	7	Pipetas aforadas de 3 mL, clase AS, 1 aforo, vidrio AR-GLAS, DE-M	Unidad	BOECO	12	21,420	257,040	120
		12	Pipetas aforadas de 9 mL, clase AS, 1 aforo, vidrio AR-GLAS, DE-M	Unidad	BOECO	12	31,297	375,564	120
		18	Lamina porta objetos Medidas:76 mm de largo x 26 mm de ancho. Caja x 50 unidades.	Caja	IMPORTADA	5	5,355	26,775	30
	3	16	Toalla absorbente WYPALL X-70	Rollo	KIMBERLY-Clark	1	46,410	46,410	30
	4	15	Frasco en vidrio boca ancha de 1000 mL, con tapa.	Unidad	NACIONAL	20	5,355	107,100	30
		33	Toalla absorbente WYPALL X-70	Rollo	KIMBERLY-CLARK	1	46,410	46,410	30
	5	4	Probeta 100 ML	Unidad	BRIXCO EN P.P.	10	10,115	101,150	30
		51	Espatula En Acero Inoxidable 12 cm de longitud	Unidad	brixco	10	6,545	65,450	30
		62	Pipeta Volumetrica 5 MI	Unidad	BRIXCO	5	14,280	71,400	30
REACTIVOS EQUIPOS Y QUIMICOS LIMITADA Nit. 800.157.163-9							3,946,089		
SUMINISTROS CLINICOS ISLA SAS. NIT 830.508.200-1	1	43	Guardianes 1litro o	Unidad	BIOLIFE	12	3,570	42,840	10
		92	Asas redondas plástica Estéril 10µL	Bolsa x 10 unidades	BIOLOGIX	2	7,140	14,280	10
	3	44	Puntas eppendorff 2-200 µL. Caja x 500	Caja	EPPENDORF	1	360,927	360,927	120
		45	Puntas eppendorff 50-1000 µL. Caja x 500	Caja	EPPENDORF	1	360,927	360,927	120
TOTAL SUMINISTROS CLINICOS ISLA SAS. NIT 830.508.200-1							778,974		
WALTER VELASCO SAS NIT. 900580320-4	1	2	BALON DE VIDRIO DE 25 mL FONDO REDONDO CON ESMERILADO 10/19	Unidad	WALTER VELASCO	30	23,562	706,860	60 DIAS
		3	Balón de vidrio de 250 mL fondo redondo con esmerilado 29/32	Unidad	WALTER VELASCO	50	32,130	1,606,500	60 DIAS
		4	BALON DE VIDRIO DE 50 mL FONDO REDONDO CON ESMERILADO 10/19	Unidad	WALTER VELASCO	30	23,562	706,860	60 DIAS
		7	Beaker de vidrio de 10 mL.	Unidad	PYREX	50	8,092	404,600	60 DIAS
		12	Beaker de vidrio de 50 mL.	Unidad	PYREX	50	8,092	404,600	60 DIAS
		25	Codo para destilación micro en vidrio, esmerilado hembra 10/19 que termine en punta	Unidad	WALTER VELASCO	100	21,301	2,130,100	60 DIAS
		26	Codos para destilación en vidrio esmerilado hembra 29/32 que termine en punta	Unidad	WALTER VELASCO	30	31,297	938,910	60 DIAS
		27	Columna vigraux micro con desprendimiento esmerilado macho 10/19	Unidad	WALTER VELASCO	10	64,260	642,600	60 DIAS
		28	Condensador recto esmerilados 29/32 de 32 cm de longitud	Unidad	WALTER VELASCO	10	78,540	785,400	60 DIAS
		30	Embudo en vidrio de 7 cm de diámetro con vástago	Unidad	WALTER VELASCO	20	16,422	328,440	60 DIAS
		46	Matraces Aforados en vidrio de 1000 mL Con tapa esmerilada. Clase A	Unidad	PYREX	10	86,870	868,700	60 DIAS
		70	Balón de vidrio de 100 mL fondo redondo, esmerilado 29/32	Unidad	WALTER VELASCO	20	22,610	452,200	60 DIAS
71	Balón de vidrio con desprendimiento lateral de 100 mL. Tamaño de la de boca 34 mm fondo redondo sin esmerilado.	Unidad	WALTER VELASCO	10	28,560	285,600	60 DIAS		

2	31	Tubo Kjeldahl de vidrio de 30 cm de largo x 4 cm de diametro interno.	Unidad	PYREX	25	59,500	1,487,500	60 DIAS
3	41	Balón volumétrico 10 ml	Unidad	PYREX	2	23,800	47,600	60 DIAS
4	3	Beaker de vidrio de 50 mL.	Unidad	PYREX	10	8,092	80,920	60 DIAS
TOTAL WALTER VELASCO SAS NIT. 900580320-4							11,877,390	
TOTAL ADJUDICADO							123,958,020	